



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2023 № 41

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 13.11.2015 № 718

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 13.11.2015 № 718 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов областных нормативных правовых актов» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 02.03.2016 № 111, от 30.08.2016 № 521, от 17.02.2017 № 63, от 18.09.2017 № 634, от 25.07.2019 № 425, от 22.07.2021 № 477, от 29.12.2021 № 891, от 27.07.2022 № 511) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «со статьей 26³⁻³ Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «со статьей 53 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов областных нормативных правовых актов, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 1.2¹ раздела 1:

- подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) проектов областных законов об установлении, о введении в действие или прекращении действия налогов (сборов), об изменении налоговых ставок (ставок сборов), порядка и срока уплаты налогов (сборов), установлении (отмене) налоговых льгот (льгот по сборам) и (или) оснований и порядка их применения;»;

- в подпункте «б» слово «правоотношения» заменить словом «отношения»;

- в разделе 2:

- в пункте 2.4³ слова «www.regulation.gov.ru» заменить словами «<https://regulation.admin-smolensk.ru/>»;

- в абзаце первом пункта 2.4⁶ слова «www.regulation.gov.ru» заменить словами «<https://regulation.admin-smolensk.ru/>»;
- в подпункте «з» пункта 2.5 слова «www.regulation.gov.ru» заменить словами «<https://regulation.admin-smolensk.ru/>»;
- в абзаце шестом пункта 2.7 слова «www.regulation.gov.ru» заменить словами «<https://regulation.admin-smolensk.ru/>»;
- в пункте 2.14 слова «www.regulation.gov.ru» заменить словами «<https://regulation.admin-smolensk.ru/>»;
- в абзаце втором пункта 2.15¹ слова «www.regulation.gov.ru» заменить словами «<https://regulation.admin-smolensk.ru/>»;
- в абзаце втором пункта 2.17 слова «www.regulation.gov.ru» заменить словами «<https://regulation.admin-smolensk.ru/>»;
- в пункте 2.20 слова «www.regulation.gov.ru» заменить словами «<https://regulation.admin-smolensk.ru/>»;
- в разделе 3:
 - в абзаце первом пункта 3.3 слова «www.regulation.gov.ru» заменить словами «<https://regulation.admin-smolensk.ru/>»;
 - в пункте 3.9 слова «www.regulation.gov.ru» заменить словами «<https://regulation.admin-smolensk.ru/>».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский